



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2022

г. Оренбург

№ 1461-п

О внесении изменений в постановление
Правительства Оренбургской области от 27.05.2019 № 320-п

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Оренбургской области от 27.05.2019 № 320-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на развитие сельскохозяйственных потребительских кооперативов» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 20.02.2020 № 81-п, от 22.06.2020 № 516-п, от 15.03.2021 № 139-п, от 07.06.2021 № 418-п, от 15.03.2022 № 178-п, от 05.07.2022 № 698-п) следующие изменения:

1.1. Пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Информация о субсидиях размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Оренбургской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период (закона Оренбургской области о внесении изменений в закон Оренбургской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период).».

1.2. В пункте 8:

в абзаце первом слова «размещает на едином портале и на сайте» заменить словами «обеспечивает размещение на едином портале и размещает на сайте»;

в абзаце третьем цифры «30» заменить цифрами «10».

1.3. В подпункте 1 пункта 9:

в абзаце третьем слова «к юридическому лицу, являющемуся участником отбора,» заменить словами «к нему»;

в абзаце седьмом слова «Пенсионном фонде» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования»;

абзац восьмой признать утратившим силу.

1.4. В подпункте 1 пункта 11:

в абзаце пятом слова «к юридическому лицу, являющемуся участником отбора,» заменить словами «к нему»;

в абзаце шестом слова «Пенсионном фонде» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования»;

абзац седьмой признать утратившим силу.

1.5. Пункт 21 изложить в новой редакции:

«21. Министерство в день подписания приказа об утверждении результатов отбора обеспечивает его размещение на едином портале и размещает на сайте министерства.».

1.6. В абзаце первом пункта 22 слова «размещает на едином портале и сайте» заменить словами «обеспечивает размещение на едином портале и размещает на сайте».

1.7. В пункте 27:

абзац первый изложить в новой редакции:

«27. Эффективность использования субсидий оценивается министерством на основании достижения получателями субсидий результата предоставления субсидий, значение которого устанавливается соглашением.»;
абзацы третий–седьмой признать утратившим силу.

1.8. В абзаце первом пункта 28 слова «значений результата предоставления субсидий и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидий,» заменить словами «значения результата предоставления субсидий».

1.9. Абзац второй пункта 30 изложить в новой редакции:

«недостижения значения результата предоставления субсидий, указанного в пункте 27 настоящего Порядка;».

1.10. В пункте 31:

в абзаце первом слова «значений результата и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидий, указанных» заменить словами «значения результата предоставления субсидий, указанного»;

в абзаце втором слова «значений результата и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидий,» заменить словами «значения результата предоставления субсидий»;

в абзаце третьем слова «значений результата и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидий, указанных» заменить словами «значения результата предоставления субсидий, указанного».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер